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Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria – Vlada – Government 

 
 
 
 

 
PROJEKTLIGJI PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR STATUSIN E ANËTARËVE TË 

FORCAVE TË ARMATOSURA TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE FORCËS SË SIGURISË SË 
REPUBLIKËS SË KOSOVËS GJATË QËNDRIMIT TË TYRE TË PËRKOHSHËM NË TERRITORIN E 

SHTETEVE RESPEKTIVE 
 
 

DRAFT LAW ON RATIFICATION OF THE STATUS OF THE MEMBERS OF THE ARMED FORCES 
OF THE REPUBLIC OF ALBANIA AND SECURITY FORCE OF REPUBLIC OF KOSOVO DURING 

THEIR TEMPORARY RESIDENCE IN RESPECTIVE STATES TERRITORY 
 
 

NACRT ZAKONA O RATIFIKACIJI SPORAZUMA O STATUSU PRIPADNIKA ORUŽANIH SNAGA 
REPUBLIKE ALBANIJE I SNAGA BEZBEDNOSTI REPUBLIKE KOSOVO TOKOM NJIHOVOG 

PRIVREMENOG BORAVKA NA TERITORIJI RESPEKTIVNIH DRŽAVA 
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Kuvendi i Republikës së Kosovës, 
 
Në mbështetje të Nenit 65 (1) të 
Kushtetutës së Republikës së Kosovës,  
 
Miraton: 
 
 
 

LIGJ PËR RATIFIKIMIN E 
MARRËVESHJES PËR STATUSIN E 

ANËTARËVE TË FORCAVE TË 
ARMATOSURA TË REPUBLIKËS SË 

SHQIPËRISË DHE FORCËS SË 
SIGURISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS GJATË QËNDRIMIT TË 
TYRE TË PËRKOHSHËM NË 
TERRITORIN E SHTETEVE 

RESPEKTIVE 
 
                                      

Neni 1 
Qëllimi 

 
Ky ligj ka pёr qёllim Ratifikimin e 
Marrёveshjes pёr Statusin e Anëtarёve tё 
Forcave tё Armatosura tё Republikës sё 
Shqipёrisё dhe Forcёs sё Sigurisё sё 
Republikës sё Kosovës gjatё qëndrimit tё 
tyre tё pёrkohshёm nё territorin e shteteve 
respektive. 
 
 
 

The Assembly of the Republic of Kosovo,  
 
Pursuant to Article 65 (1) of the 
Constitution of the Republic of Kosovo, 
  
Approves:  
 
 
 

LAW ON RATIFICATION OF THE 
STATUS OF THE MEMBERS OF THE 

ARMED FORCES OF THE 
REPUBLIC OF ALBANIA AND 

SECURITY FORCE OF REPUBLIC 
OF KOSOVO DURING THEIR 
TEMPORARY RESIDENCE IN 

RESPECTIVE STATES TERRITORY 
           

 
 
 

Article 1 
Purpose 

 
This law has the purpose to Ratify the 
Agreement for Status of Members of the 
Armed Forces of the Republic of Albania 
and Security Forces of the Republic of 
Kosovo during their temporary stay on the 
territory of respective states. 
 
 
 
 

Skupština Republike Kosova, 
 
Na osnovu člana 65 (1) Ustava Republike 
Kosova, 
 
Usvaja: 
  
        
                        

ZAKON O RATIFIKACIJI 
SPORAZUMA O STATUSU 

PRIPADNIKA ORUŽANIH SNAGA 
REPUBLIKE ALBANIJE I SNAGA 

BEZBEDNOSTI REPUBLIKE 
KOSOVO TOKOM NJIHOVOG 
PRIVREMENOG BORAVKA NA 
TERITORIJI RESPEKTIVNIH 

DRŽAVA 
 
 
 

Član 1 
Svrha 

 
Ovaj zakon ima za cilj da Ratifikuje 
Sporazum o Statusu pripadnika Oružanih 
Snaga Republike Albanije i snaga 
Bezbednosti Republike Kosovo tokom 
njihovog privremenog boravka na teritoriji 
respektivnih država. 
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Neni 2 
Fusha e zbatimit 

 
Marrëveshja për Statusin e Anëtarëve të 
Forcave tё Armatosura tё Republikës sё 
Shqipërisë dhe Forcës sё Sigurisë së 
Republikës sё Kosovës gjatë qëndrimit tё 
tyre tё përkohshëm nё territorin e shteteve 
respektive ёshtё pjesë pёrbёrёse e këtij ligji 
(Shtojca 1) dhe zbatohet ndërmjet 
Republikës sё Kosovës dhe Republikës sё 
Shqipërisë. 
 

Neni 3 
Hyrja nё fuqi 

 
Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) 
ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Kosovës.  
 

Jakup Krasniqi 
________________ 

Kryetar i Kuvendit të Republikës së 
Kosovës

 
 

Article 2 
Scope  

 
The Agreement on Status of Members of 
the Armed Forces of the Republic of 
Albania and Security Forces of the 
Republic of Kosovo during their temporary 
stay on the territory of respective states is a 
constituent part of this law (Annex 1) and 
is applied between the Republic of Kosovo 
and the Republic of Albania. 
 
 

Article 3 
Entry into Force 

 
This law shall enter into force fifteen (15) 
days after publication in the Official 
Gazette of the Republic of Kosovo. 
 
 
 

Jakup Krasniqi 
________________ 

Chairman of Parliament of Kosovo

Član 2 
Polje sprovođenja 

 
Sporazum o Statusu Pripadnika Oružanih 
Snaga Republike Albanije i Snagama 
Bezbednosti Republike Kosovo tokom 
njihovog privremenog boravka na teritoriji 
respektivnih država je sastavni deo ovog 
zakona (Dodatak 1) a primenjuje se 
između Republike Kosova i Republike 
Albanije. 
 
 

Član 3 
Stupanje na snagu 

 
Ovaj zakon stupa na snagu petnaest (15) 
dana nakon objavljivanja u Službenom 
Listu Republike Kosovo.  
 
 
 

Jakup Krasniqi 
________________ 

Predsednik Skupštine Kosova
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